平成28年２月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 丸 和 運 輸 機 関

代表者名 代表取締役社長     和 佐 見   勝

 （ コード番号：9090 東証第一部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員管理統括本部長

 兼総務本部長     河 田  和 美

     （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月12日に公表いたしました平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

の通期業績予想につきまして下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 57,000 3,230 3,230 2,020 126.42

今回修正予想（Ｂ） 59,708 3,709 3,742 2,405 150.14

増減額（Ｂ－Ａ） 2,708 479 512 384

増減率（％） 4.8 14.8 15.9 19.1

(ご参考)前期実績

(平成27年３月期)
54,033 2,924 3,064 1,779 119.12

（注）当社は、平成27年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っております。これに

伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益金額を算定して

おります。

（2）平成28年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,215 1,970 1,391 87.07

今回修正予想（Ｂ） 37,424 2,645 1,986 123.99

増減額（Ｂ－Ａ） 2,209 675 594

増減率（％） 6.3 34.3 42.7

(ご参考)前期実績

(平成27年３月期)
32,190 2,438 1,551 103.88

（注）当社は、平成27年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っております。これに

伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益金額を算定しており

ます。

２．修正の理由

食品スーパーマーケットの新規物流センターが順調に稼働したこと及び訪日外国人観光客によるイ

ンバウンド消費を背景に物量が増加したことなどから、通期の連結売上高につきましては前回予想を

上回る水準で推移しております。また、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益につ

いても、燃料価格の安定的推移や業務改善による経費削減が奏功し、前回予想を上回る見込みとなっ

たため、通期業績予想を修正いたします。

個別業績につきましても、連結業績と同様の理由により修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって大きく異なる場合があります。

以 上